АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24  мая  2010 г. № 47
Об установлении особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ФЗ № 123 от 22 июля 2008 года «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,Федеральным законом от 06.10.2006г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» и в целях усиления пожарной безопасности в городском поселении Печенга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории городского поселения с 1 июля 2010 года и до  1 - ого сентября 2010 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории городского поселения установить дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные нормативно-правовыми актами по пожарной безопасности.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

- обеспечить привлечение рабочей силы, транспорта и других средств для тушения пожаров на территории  городского поселения Печенга;

- организовать целенаправленную пропаганду среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности;

- осуществлять регулярное проведение заседаний для обеспечения контроля за выполнением решений, направленных на осуществление предупредительных мероприятий в области пожарной безопасности;

- организовать работу комиссии по борьбе с  пожарами.
4.Ответственность за исполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста ГО, ЧС и ПБ  В.П. Елезова.

5.  Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава городского поселения Печенга

         Э. В. Затона
Исполнил:

В.П. Елезов

Тел.(81554)76263